ПРОТОКОЛ № 3

заседания городского методического объединения

учителей математики

25.01.2022

Место проведения: МБУ ДО «ЦДО», МБОУ «СШ № 3» (формат видеоконференции)

Время проведения  15.00 – 16.00

Присутствовали 27 чел. (список прилагается)

Повестка дня:

1. Воспитательные возможности учебного предмета «Математика» (из опыта

работы ШМО учителей математики, физики и информатики МБОУ «СШ № 3».

1.1. Воспитательные возможности учебного предмета «Математика» (Виноградова

О.С., руководитель ШМО, учитель математики и физики).

1.2. Воспитательные возможности урока математики (Климова А.Ю., учитель

математики и физики).

1.3. Воспитание самостоятельности и творческой активности учащихся на уроках

математики и внеурочной деятельности (Бакушина Л.Н., учитель математики).

 По – первому вопросу слушали Виноградову О.С., Климову А.Ю., Бакушину Л.Н.,
которые представили положительный опыт работы ШМО по данному вопросу (доклады и
презентация прилагаются.

Решили:

1. Принять к сведению информацию, рассматриваемую на заседании ГМО, довести ее до

учителей-предметников, внести в планы работы ШМО (кафедр) рассмотрение данного вопроса.

Руководитель ГМО учителей математики                                                              Н.Д. Васинова